
96728-2024 Page 1/6

5.1.1.

5.1.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 96728-2024 - Gara

Italia – Locomotive – Procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura di locomotori 
metropolitani a batterie
OJ S 33/2024 15/02/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario - Avviso di rettifica
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura di locomotori metropolitani 
a batterie
Descrizione: Fornitura di locomotori metropolitani a batterie;
Identificativo della procedura: 9a6b3616-bf81-42ab-ad34-9f705da65024
Identificativo interno: App. 3600000202
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34611000 Locomotive

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 34 970 328,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Il presente avviso si intende valido per tutte le società del Gruppo 
ATM, comprese le partecipate. Si segnala che eventuali chiarimenti sul bando di gara saranno 
pubblicati sul sito internet  e sul portale delle gare on-linewww.atm.it
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 2

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Fornitura di locomotori metropolitani a batterie - CIG A03BCC3C44
Descrizione: Fornitura di locomotori metropolitani a batterie;
Identificativo interno: Lotto 1

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34611000 Locomotive

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/96728-2024
http://www.atm.it


96728-2024 Page 2/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Classificazione aggiuntiva (cpv): 34611000 Locomotive

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 165 Mese

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 30 599 756,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Come indicato nel documento “Disciplinare di gara” reperibile all’indirizzo 
Azienda Trasporti Milanesi S.p.A. – Acquisti e Appalti - Viale Molise, 60 - 20137 Milano - Italia 
- Tel. 0248038267 oppure visionabile all’indirizzo www.atm.it
Uso del criterio: Applicato

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: http://www.atm.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://acquisti.atm-mi.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Come indicato nel documento “Disciplinare di gara” 
reperibile all’indirizzo Azienda Trasporti Milanesi S.p.A. – Acquisti e Appalti - Viale Molise, 60 - 
20137 Milano - Italia - Tel. 0248038267 oppure visionabile all’indirizzo www.atm.it
Termine per il ricevimento delle offerte: 25/03/2024 13:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mese
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 27/03/2024 09:30:00 (UTC+1)
Luogo: A.T.M. S.p.A. – Viale Molise, 60 - 20137 Milano
Informazioni supplementari: Come indicato nel documento “Disciplinare di gara” reperibile all’
indirizzo Azienda Trasporti Milanesi S.p.A. – Acquisti e Appalti - Viale Molise, 60 - 20137 
Milano - Italia - Tel. 0248038267 oppure visionabile all’indirizzo www.atm.it
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: non compilato
Accordo finanziario: Autofinanziamento

http://www.atm.it
http://www.atm.it
https://acquisti.atm-mi.it
http://www.atm.it
http://www.atm.it


96728-2024 Page 3/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15. Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: TAR PER LA LOMBARDIA - UFFICIO ACCETTAZIONE 
RICORSI
Organizzazione competente per i ricorsi: Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.

Lotto: LOT-0002
Titolo: Fornitura di locomotori metropolitani a batterie - CIG A03C429740
Descrizione: Fornitura di locomotori metropolitani a batterie;
Identificativo interno: Lotto 2

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34610000 Locomotive ferroviarie e tender
Classificazione aggiuntiva (cpv): 34611000 Locomotive

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 165 Mese

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 370 572,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Come indicato nel documento “Disciplinare di gara” reperibile all’indirizzo 
Azienda Trasporti Milanesi S.p.A. – Acquisti e Appalti - Viale Molise, 60 - 20137 Milano - Italia 
- Tel. 0248038267 oppure visionabile all’indirizzo www.atm.it
Uso del criterio: Applicato

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: http://www.atm.it

Condizioni di appalto

http://www.atm.it
http://www.atm.it


96728-2024 Page 4/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://acquisti.atm-mi.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Come indicato nel documento “Disciplinare di gara” 
reperibile all’indirizzo Azienda Trasporti Milanesi S.p.A. – Acquisti e Appalti - Viale Molise, 60 - 
20137 Milano - Italia - Tel. 0248038267 oppure visionabile all’indirizzo www.atm.it
Termine per il ricevimento delle offerte: 25/03/2024 13:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mese
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 27/03/2024 09:30:00 (UTC+1)
Luogo: A.T.M. S.p.A. – Viale Molise, 60 - 20137 Milano
Informazioni supplementari: Come indicato nel documento “Disciplinare di gara” reperibile all’
indirizzo Azienda Trasporti Milanesi S.p.A. – Acquisti e Appalti - Viale Molise, 60 - 20137 
Milano - Italia - Tel. 0248038267 oppure visionabile all’indirizzo www.atm.it
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: G
Accordo finanziario: Autofinanziamento

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: TAR PER LA LOMBARDIA - UFFICIO ACCETTAZIONE 
RICORSI
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR PER LA LOMBARDIA - UFFICIO 
ACCETTAZIONE RICORSI
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.
Numero di registrazione: 97230720159
Indirizzo postale: Foro Buonaparte, 61  
Località: Milano
Codice postale: 20121
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Referente: Nicola Raucci
E-mail: ResponsabileAcquisti@atm.it
Telefono: +39 02480311
Indirizzo internet: http://www.atm.it

https://acquisti.atm-mi.it
http://www.atm.it
http://www.atm.it
mailto:ResponsabileAcquisti@atm.it
http://www.atm.it


96728-2024 Page 5/6

11.1.

10.1.

8.1.

8.1.

Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0002
Nome ufficiale: Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.
Numero di registrazione: 12883390150
Indirizzo postale: Viale Molise, 60  
Località: Milano
Codice postale: 20137
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Referente: Nicola Raucci
E-mail: nicola.raucci@atm.it
Telefono: +39 0248038267
Indirizzo internet: http://www.atm.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0003
Nome ufficiale: TAR PER LA LOMBARDIA - UFFICIO ACCETTAZIONE RICORSI
Numero di registrazione: 8156002D5472BDE44822
Indirizzo postale: VIA CORRIDONI 39  
Località: MILANO
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: D.FELICIATI@GIUSTIZIA-AMMINISTRATIVA.IT
Telefono: +39 02 76053202
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione di mediazione

10. Modifica

Versione dell'avviso precedente da modificare: 764247-2023

Motivo principale della modifica: Rettifica errore committente

Modifica
Identificativo della sezione: LOT-0001
Identificativo della sezione: LOT-0002
Descrizione delle modifiche: Modifica della durata
I documenti di gara sono stati modificati il: 14/02/2024

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso

mailto:nicola.raucci@atm.it
http://www.atm.it
mailto:D.FELICIATI@GIUSTIZIA-AMMINISTRATIVA.IT


96728-2024 Page 6/6

11.2.

Identificativo/versione dell'avviso: 5500104d-ce34-4fce-9efc-fd536ddbb535 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 14/02/2024 12:07:50 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 96728-2024
Numero dell'edizione della GU S: 33/2024
Data di pubblicazione: 15/02/2024


		2024-02-14T23:02:38+0000




